
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  93

del 13/03/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  57   del 08/03/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUINTA RATA TRANSAZIONE IN FAVORE DI 
PROGETTO AMBIENTE PROVINCIA DI LECCE.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 29.03.2019 con la quale si è stabilito: 
- di approvare l’allegato atto transattivo tra il Comune di Cursi e la Progetto Ambiente Provincia di Lecce 
s.r.l., P.I. 02661010732, con sede legale in Massafra (Ta) alla Contrada Forcellara San Sergio snc, allo scopo 
di dirimere ogni controversia insorta tra le parti in merito alla determinazione e dal pagamento della tariffa di  
conferimento presso l’impianto sito in Cavallino; 
- prevedere l’estinzione del debito pregresso pari ad € 93.752,02#, da versare in sette rate di importo pari ad 
€  13.393,15#,  con  scadenza  31.03.2019,  31.01.2020,  31.01.2021,  31.12.2021,  31.12.2022,  31.12.2023 e 
31.12.2024,  secondo  quanto  stabilito  all’art.  3  del  medesimo  atto  transattivo,  poi  sottoscritto  in  data 
28/03/2019; 

Dato atto che: 
 le  prime  tre  rate  non  saranno  gravate  da  interessi,  per  la  quarta  e  la  quinta  rata  il  Comune 

corrisponderà a Progetto Ambiente gli interessi contrattuali (legali maggiorati di due punti) per la 
dilazione dal 31.01.2021 al 31.12.2022 (con decorrenza dal 31.01.2021), per la sesta e la settima rata 
il  Comune  corrisponderà  a  Progetto  Ambiente  gli  interessi  moratori  ex  D.Lgs.  231/2002 per  la 
dilazione dal 31.12.2022 al 31.12.2024 (con decorrenza dal 31.12.2022); 

 le  somme  trovano  copertura  finanziaria  nell’annuale  Piano  Economico  Finanziario  Tari  di  
competenza di ogni anno; 

 le rate saranno tutte imputate sul Cap. 610/1 “Spese per il servizio di nettezza urbana” del corrente  
esercizio finanziario; 

Viste le fatture: 
-  n.  627/PA del  30.06.2017  con  cui  la  Ditta  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.,  chiede  la  
liquidazione della complessiva somma di € 41.139,77# (€ 37.399,79# per imponibile ed € 3.739,98# per IVA 
al 10%); 
-  n.  718/PA del  30.06.2017  con  cui  la  Ditta  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.,  chiede  la  
liquidazione della complessiva somma di € 40.358,58# (€ 36.689,62# per imponibile ed € 3.668,96# per IVA 
al 10%); 
-  n.  810/PA del  30.06.2017  con  cui  la  Ditta  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.,  chiede  la  
liquidazione della complessiva somma di € 5.818,51# (€ 5.289,55# per imponibile ed € 528,96# per IVA al  
10%); 
-  n.  548/PA del  13.06.2019  con  cui  la  Ditta  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.,  chiede  la  
liquidazione della complessiva somma di € 5.483,30# (€ 4.984,82# per imponibile ed € 498,48# per IVA al  
10%); 
-  n.  549/PA del  13.06.2019  con  cui  la  Ditta  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.,  chiede  la  
liquidazione della complessiva somma di € 951,86# (€ 865,33# per imponibile ed € 86,53# per IVA al 10%); 
per un importo totale di € 93.752,02#; 

Vista inoltre la fattura n. 327/PA del 24/02/2023 acquisita al protocollo  al n. 1301 del 08/03/2023 con cui la  
Ditta  Progetto Ambiente Provincia di  Lecce s.r.l.,  chiede la  liquidazione della complessiva somma di  € 
916,90#   a  titolo  di  interessi  contrattuali,  previsti  nell'atto  transattivo  relativi  alla  quinta  rata  sino  al  
31/12/2022;

Ritenuto dover provvedere in merito alla liquidazione della quinta rata dell'importo di  € 13.393,15# Iva  
compresa pari a un settimo (1/7) dell'importo totale di €93.752,02# dovuto, oltre che dei relativi interessi 
contrattuali per l'importo di € 619,90#; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA

1. Per quanto in narrativa esposto di liquidare e pagare, la somma complessiva di € 13.393,15 relativa alla  
quinta  rata dell'accordo transattivo di  cui  in  premessa,  pari  ad un settimo (1/7)  dell’importo totale di  €  
93.752,02#, somma degli importi delle seguenti fatture in atti: 
- n.  627/PA del  30.06.2017  con  cui  la  Ditta  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.,  chiede  la 

Pag. 2 di 4



liquidazione della complessiva somma di € 41.139,77# (€ 37.399,79# per imponibile ed € 3.739,98# per  
IVA al 10%); 

- n.  718/PA del  30.06.2017  con  cui  la  Ditta  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.,  chiede  la 
liquidazione della complessiva somma di € 40.358,58# (€ 36.689,62# per imponibile ed € 3.668,96# per  
IVA al 10%); 

- n.  810/PA del  30.06.2017  con  cui  la  Ditta  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.,  chiede  la 
liquidazione della complessiva somma di € 5.818,51# (€ 5.289,55# per imponibile ed € 528,96# per IVA 
al 10%); 

- n.  548/PA del  13.06.2019  con  cui  la  Ditta  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.,  chiede  la 
liquidazione della complessiva somma di € 5.483,30# (€ 4.984,82# per imponibile ed € 498,48# per IVA 
al 10%); 

- n.  549/PA del  13.06.2019  con  cui  la  Ditta  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.,  chiede  la 
liquidazione della complessiva somma di € 951,86# (€ 865,33# per imponibile ed € 86,53# per IVA al  
10%); 

relativa  alla  transazione  ratificata  e  convalidata  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  15  del 
29.03.2019,  in  favore  di  PROGETTO AMBIENTE PROVINCIA DI  LECCE S.r.l.,  con  sede  legale  in 
Massafra (TA) – Contrada Forcellara San Sergio S.C. - 74016 – p.Iva e C.F. 02661010732, previa verifica  
della regolarità contributiva e verifica di cui all’art. 48bis del DPR 602/1973, imputando la presente spesa sul  
Cap. 610/1 “Spese per il servizio di nettezza urbana” del corrente esercizio finanziario.

2.  Di  liquidare  e  pagare,  altresì,  in  favore  della  medesima  PROGETTO AMBIENTE PROVINCIA DI 
LECCE S.r.l.  la  somma di  € 619,90 a saldo della fattura n.  327/PA del  24/02/2023 a titolo di  interessi  
contrattuali, previsti nell'atto transattivo relativi alla quinta rata sino al 31/12/2022;

3. Di dare atto che al materiale pagamento si provvederà, come indicato dalla Ditta interessata, mediante 
bonifico  bancario  c/o  Banco  di  Napoli  –  Codice  IBAN:  IT22A0306978952100000031823   –  CIG: 
228980138F.

4. Di trasmettere copia della presente odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.L.vo n. 
267 del 18.8.2000, art. 183. 

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

610 2023 6 2023 406 Progetto Ambiente 13393,15

610 2023 361 2023 407 Progetto Ambiente 619,90

Cursi, lì  08/03/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
21/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  21/03/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

